
RK-04-2025-13

počet stran: 2
počet příloh: 2

Dotace na podporu významných kulturních, sportovních a společenských akcí v Kraji
Vysočina v roce 2025

pro: jednání rady kraje č. 04/2025 dne 3. 2. 2025
zpracoval: Z. Čech, T. Doleželová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: pořadatelé významných kulturních, sportovních a společenských akcí konajících se
v Kraji Vysočina v roce 2025
Předmět: schválení dotačních smluv
Realizace: návrh rozpočtového opatření
Kvantifikace: 10 000 000 Kč
Důvod: podpora významných akcí v Kraji Vysočina

Popis problému:

Kraj Vysočina podporuje významné kulturní, sportovní a společenské akce konané v Kraji
Vysočina prostřednictvím poskytování dotací na pořádání těchto akcí. Dle § 36 písm. c) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, je rozhodování
o poskytnutí dotací, kde požadovaná částka v žádosti o poskytnutí dotace je nad 1 000 000 Kč
jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce, pravomocí zastupitelstva kraje.
Obsahem materiálu RK-04-2025-13, př. 1 je seznam příjemců, jež v žádosti o poskytnutí dotaci
žádali o částku nad 1 000 000 Kč, a které proběhnou v roce 2025. Poskytování dotací bude
prováděno na základě smluv o poskytnutí dotace, které jsou obsahem materiálu RK-04-2025-13,
př. 2. (Poskytnutí dotace na organizačně technickou přípravu 29. Mezinárodního festivalu
dokumentárních filmů Ji.hlava 2025 bude předloženo orgánům kraje samostatně, v současné
době probíhají jednání ke konečné podobě smlouvy.)
Na základě výše uvedeného je tedy nutné, aby poskytnutí dotací na významné akce nad
1 000 000 Kč, bylo schváleno zastupitelstvem kraje.
Dotace na pořádání ostatních významných akcí (tj. s požadovanou částkou dotací do
1 000 000 Kč) bude schvalovat rada kraje.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje poskytnout dotace
z kapitoly Zastupitelstvo kraje příjemcům ve výši dle materiálu RK-04-2025-13, př. 1 a uzavřít s
žadateli veřejnoprávní smlouvy dle materiálu RK-04-2025-13, př. 2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr02.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout dotace z kapitoly Zastupitelstvo kraje žadatelům na akce a ve výši
dle materiálu RK-04-2025-13, př. 1;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu RK-04-2025-
13, př. 2.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-13pr02.pdf

